
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №10 
имени А.К.Канищева станицы Новопокровской 

муниципального образования Новопокровский район 

 
 

П Р И К А З 

 
от 18.10.2024 № 794 

ст-ца Новопокровская 

 

 
 

О подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) в 

МБОУ СОШ № 10 в 2024-2025 учебном году 

 

Для организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

программам среднего общего образования в МБОУ СОШ №10 в 2024- 2025 

учебном году и в соответствии с «Дорожной картой» подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за подготовку к проведению итогового 

сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году в МБОУ СОШ №10 Степыкину 

М.А., зам. директора по УВР. 

2. Утвердить план проведения информационно-разъяснительной работы по 

подготовке к итоговому сочинению (изложению) в 2024-2025 учебном году в 

МБОУ СОШ №10 (приложение). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Директор МБОУ СОШ №10                              С.Н.Шабельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 

 к  приказу МБОУ СОШ №10 

от 18.10.2024 №719 

 
 
 
 

 План 
проведения информационно-разъяснительной работы по подготовке 

к итоговому сочинению (изложению) в МБОУ СОШ №10 выпускников 11 класса 

на 2024-2025 учебный год 

 
 

Направление 

деятельности 

Мероприятия Ответственные Отметка о 

выполнении 

сентябрь  

Работ  с 

обучающимися 
Информирование  и 

инструктирование учащихся по 

вопросам подготовки к 

государственной  итоговой 

аттестации: 

условия   допуска   к   ГИА; формы 

проведения ГИА; участники ГИА; 

особенности проведения ГИА для 

участников  с  ОВЗ; официальные 

сайты ГИА.  Особенности 

проведения   итогового сочинения 

2024-2025 г. 

  Степыкина М.А.        

зам.директора по УВР 

 

 

  Уварова Н.В. 

кл. руководитель 

11 класса 

 

  Русанова М.В. 

учитель русского языка 

и литературы. 

 

Работа 
с родителями 

Проведение родительских собраний 

«Особенности государственной 

 итоговой аттестации 

 выпускников   в 2025 

году. Итоговое сочинение 

(изложение) как условие допуска к 

ГИА». 

Степыкина М.А. 

зам.директора по УВР  

Уварова Н.В. кл. 

руководитель 11 

класса 

 

  Русанова М.В. 

учитель русского языка 

и литературы. 

 

Работа 
с педагогами 

Информирование педагогов об итогах 

проведения ЕГЭ – 2024. Анализ ЕГЭ-

2024. 

Задачи по подготовке к итоговому 

сочинению (изложению) 

обучающихся 11 классов. 

Степыкина М.А. 

зам.директора по УВР 

 

Решение 

организационно 

методических 

вопросов 

Размещение информационных 

материалов на стендах «ЕГЭ-2024», 

сайте ОО, оформление стенда, 

методического уголка. 

Степыкина М.А. 

зам.директора по УВР 

Русанова М.В. 

учитель русского языка 

и литературы 

 

Октябрь  



              Работа с  с 

обучающимися 

Проведение классных часов 

«Порядок проведения 

итогового сочинения (изложения). 

Выбор темы, направления» 

Проведение консультаций по 

заполнению бланков итогового 

сочинения (изложения). 

Степыкина М.А. 

зам.директора по УВР 

Уварова Н.В. 

кл. руководитель 

11 класса 

Русанова М.В. 

учитель русского языка 

и литературы 

 

Работа  
с родителями 

Проведение индивидуальных 

консультаций: по вопросам создания 

особых условий при написании 

итогового сочинения (изложения) для 

обучающихся с ОВЗ. 

Степыкина М.А. 

зам.директора по УВР 

Уварова Н.В. 

кл. руководитель 

11 класса 

Русанова М.В. 

учитель русского языка 

и литературы 

Рябухина Ю.В. 

педагог-психолог 

 

Работа с 
педагогами 

Знакомство педагогов  с 

нормативными документами по 

подготовке и проведению итогового 

сочинения    (изложения). 

Консультации     учителей- 

предметников  и    классных 

руководителей   по   теме 

«Психологическая подготовка 

учащихся    11    классов    к    ГИА». 

Посещение семинаров 

учителями 

русского языка. 

Степыкина М.А. 

зам.директора по УВР 

Сотникова Н.Г. 

руководитель ШМО 

Рябухина Ю.В. 

педагог-психолог 

 

Решение 

организационно- 

методических 

вопросов 

Размещение актуальных 

информационных материалов на 

стендах «ЕГЭ-2024» и сайте ОО. 

Подготовка Памяток для участников 

итогового сочинения 

(изложения). 

Степыкина М.А. 

зам.директора по УВР 

 

Ноябрь  

Работа с 

обучающимися 
Знакомство с нормативными 

документами по подготовке и 

проведению итогового сочинения 

(изложения). Подготовка к итоговому

 сочинению 

(изложению).Проведение пробного 

итогового сочинения. 

Работа с бланками записи и 

регистрации участников 
итогового сочинения (изложения). 

Степыкина М.А. 

зам.директора по УВР 

Русанова М.В. 

учитель русского 

языка  

Уварова Н.В. кл. 

руководитель 11 

класса 

 



Работа с родителями Проведение родительских собраний 

«Итоговое сочинение (изложение).» 

Анализ результатов пробного 

сочинения. онсультации 

«Психологическая подготовка 

учащихся 11классов к ГИА 

Степыкина М.А. 

зам.директора по УВР 

Русанова М.В. 

учитель русского 

языка  

Уварова Н.В. кл. 

руководитель 11 

класса Рябухина 

Ю.В. 

педагог-психолог 

 

Решение 

организационо- 

методических 

вопросов 

Размещение актуальных 

информационных материалов на 

стендах «ЕГЭ-2025», сайте 

ОО. 

Степыкина М.А. 

зам.директора по УВР 

 

Декабрь  

            Работа с с 

обучающимися 
Итоговое сочинение(изложение). 

 

Ознакомление обучающихся с 

результатами итогового 

сочинения (изложения). 

Степыкина М.А. 

зам.директора по УВР 

Сотникова Н.Г. 

руководитель ШМО 

Уварова Н.В. 

кл. руководитель 

11 класса 

Рябухина Ю.В. 

педагог-психолог 

 

Работа 
с родителями 

Ознакомление родителей с 

результатами итогового сочинения 

(изложения). 

Уварова Н.В. 

кл. руководитель 

11 класса 

 

Работа 
с педагогами 

Проведение итогового сочинения 

(изложения). 

Обсуждение на заседаниях МО 

русского языка и литературы итогов 

сочинения. 

. Степыкина М.А. 

зам.директора по УВР 

Сотникова Н.Г. 

руководитель ШМО 

Русанова М.В. 

учитель русского 

языка 

 

Решение 

организационо

- методических 

вопросов 

Размещение актуальных 

информационных материалов на 

стендах «ЕГЭ-2025», сайте 

ОО. 

Степыкина М.А. 

зам.директора по УВР 

 

 

 

Заместитель директора по УВР М.А.Степыкина 
 


		2024-10-25T12:11:21+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ А.К. КАНИЩЕВА СТАНИЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




